ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

| Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего

j образования СВ.5020.* «Картография и геоинформатика»

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе "от!
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на
основании п. 5s. 1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
бакалавриата СВ.5020.* «Картография и геоинформатика» по направлению
подготовки 05.03.03 «Картография и геоинформатика» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего

приказа.
3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса

«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты ora@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по
УГСН 05.00.00 Науки о Земле №06/05-03-1 от 29.11.2018.

Начальник Управления
образовательных программ М.А. Соловьева

L

mailto:ora@spbu.ru

к приказу начальника Упрарлеция о;б
от

Приложение
ательных щ?о грамм,
№

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5020.* «Картография и геоинформатика»

по направлению подготовки 05.03.03 «Картография и геоинформатика»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя ВКР

Должность Структурное
подразделение

1 2 о
J 4 5 6

1 Буева Ирина
Игоревна

Картографические аспекты актуализации
почвенной информации при создании ЦПК
Ленинградской области

Андреева Татьяна
Александровна

старший
преподаватель

Кафедра
картографии и
геоинформатики

2 Васильев Николай
Дмитриевич

Разработка алгоритмического обеспечения для
задач спутникового мониторинга растительности на
примере выявления лесных рубок и
картографирования плантаций каучука

Капралов Евгений
Геннадьевич

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

J Воробьев Никита
Игоревич

Дистанционные методы анализа состояния
дорожной сети на территории субъекта Федерации

Баденко Владимир
Львович

профессор Кафедра
картографии и
геоинформатики

4 Жидкова Анна
Радионовна

Картографические основы реконструкции
почвенного покрова Ленинградской области до
антропогенного периода

Андреева Татьяна
Александровна

старший
преподаватель

Кафедра
картографии и
геоинформатики

5 Кондратович
Диана Кейт

Применение данных спутниковой съемки для
обнаружения и оценки островов тепла на
урбанизированных территориях

Паниди Евгений
Александрович

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

6 Копонева
Анастасия
Вячеславовна

Таксация леса с применением беспилотных
летательных аппаратов

Паниди Евгений
Александрович

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

7 Кружилина
Анастасия

Дизайн геоморфологического атласа Арктики Андреева Татьяна
Александровна

старший
преподаватель

Кафедра
картографии и

Александровна геоинформатики
8 Манёров Мартин

Робертович
Создание интерактивной карты «Геодезическая
дуга Струве»

Тюрин Сергей
Вячеславович

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

9 Морозов Егор
Борисович

Научно-техническое редактирование серии карт
для геоморфологического атласа Арктики

Андреева Татьяна
Александровна

старший
преподаватель

Кафедра
картографии и
геоинформатики

10 Сюзюмов Арсений
Алексеевич

Анализ изменений в положении постоянно
действующих базовых станций ГНСС

Тюрин Сергей
Вячеславович

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

11 Табидзе Ксения
Ираклиевна

Разработка интернет-ресурса «Адаптация
арктических водных экосистем к изменению
климата и антропогенному воздействию»

Сидорина Инесса
Евгеньевна

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

12 Ядрихинская Юлия
Сергеевна

Разработка пилот-проекта приложения по
построению пешеходных маршрутов с
пользовательскими параметрами

Штыкова Наталья
Борисовна

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики